hoc aequitas suadebit. Sententiam vero definitivam, (citatis ad id, lice non peremptorie, partibus) in scriptis . . . proferat, etiam . . . conclusione non
 5 facta, prout ex petitione et probatione et aliis actitatis in causa fuerit faciendum. . . .

Peremptorium edictum.

Fr. 68. D. 5, 1. AD peremptorium edictum hoc ordine venit, ut primo
 10 quis petat post absentiam adversarii edictum primum: mox alterum.

Fr. 69. PER intervallum non minus decem dierum:

Fr. 70. ET tertium: quibus propo-
 15 sitis, tunc peremptorium impetret: quod inde hoc nomen sumpsit, quod perimeret disceptationem, hoc est, ultra non pateretur adversarium tergi-
 versari.

20 *Fr. 71.* IN peremptorio autem comminatur is, qui edictum dedit, etiam absente diversa parte cogniturum se, et pronuntiaturum.

Fr. 72. NONNUMQUAM autem hoc
 25 edictum post tot numero edicta, quae praecesserint, datur: nonnumquam post unum, vel alterum: nonnumquam
 statim,

statim, quod appellatur unum pro omnibus. . . .

§. g. exceptio laudationis.

C. 2. C. 3, 19. (*Constantin.*). Si quis alterius nomine quolibet modo possidens immobilem rem, litem ab aliquo per in rem actionem sustineat, debet statim in iudicio dominum nominare: ut, sive in eadem civitate degat, sive in agro, sive in alia provincia sit: certo dierum spatio a iudice definiendo, eoque ad notionem ejus perducendo, vel ipse in loca, in quibus praedium situm est, perveniens, vel procuratorem mittens, actoris intentiones excipiat. Si vero post hujusmodi indultum tempus minime hoc, quod dispositum est, facere maluerit: tanquam lite, quae ei ingeritur, ex eo die, quo possessor ad iudicem vocatus est ad interrumpendam longi temporis praescriptionem, contestata: iudex, utpote domino possessionis, nec post hujusmodi humanitatem sui praesentiam faciente, edictis legitimis proponendis eum citare curabit: et tunc in eadem voluntate eo permanente,

Na 4

nego-

negotium summamim discutiens in possessionem rerum actorem mitti non differet: omni allegatione absentis de principali quaestione servata.

B e w e i s e.

5 C. 4. C. 2, 1. (*Antonin.*). . . .
Actore enim non probante: qui convenitur, etsi nihil ipse praestat, obtinebit.

Fr. 19. D. 22, 3. In exceptionibus
10 dicendum est, reum partibus actoris
fungi oportere: ipsumque exceptionem, velut intensionem, implere: ut
puta si pacti conventi exceptione utatur, docere debet pactum conventum
15 factum esse. . . .

Fr. 3. D. 22, 5. (*Hadrianus.*) §. 2.
. . . . Quae argumenta ad quem modum probandae cuique rei sufficiant, nullo certo modo satis definiri potest:
20 sicut non semper, ita saepe sine publicis monumentis cujusque rei veritas deprehenditur: alias numerus testium, alias dignitas et auctoritas, alias veluti consentiens fama confirmat rei,
25 de qua quaeritur, fidem. Hoc ergo solum tibi rescribere possum summam:
tim: